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Opgaver ------------------------- side 1
Hold turneringen-------------------side 2
Klub turneringen-------  side 6
Byturnering Aalborg-------------- side 7
Partiafdeling----------------  side 7
Da den forhenværende 

verdensmester Tal (hvid 
trækker) mødte Koblentz 
Moskva 1957, havde Tal of­
ret en springer for at nå 
denne stilling, men fandt nu 
ud af, at sort truer med Df3 
mat. Hvordan spillede Tal 
og hvordan endte spillet?

Med en løber for et tårn 
skulle sort rimeligvis tabe 
efter det nærliggende 1... 
Lb7, 2. c4—c5. Har sort 
(trækker) nogen udvej, og 
hvordan skulle spillet slut­
te.

Springer mod bone 
hvordan er resultatet? I d 
te slutspil af N. Grigoriet 
sorts bonde 3 felter fra 
blive dronning. Hvid (tra 
ker) har sin konge for I: 
væk til at den kan hjæ. 
Kan springeren redde h\ 
eller bliver bonden dro 
ning med det bedste spe
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2.
HO LpTURNERI NGEPNER

MESTERRÆKKEN!
Søndag don 12.1.75 var Skørping Skakklub i Ars for at i 
spille mod dot lokale hold der. på papiret skulle det 
være en overkommelig ongave,men som det efte gar var 
modstanderne stærkere end vi regnede med.Dertil kom­
mer at^vi næs.ten altid har klaret os mindre godu mod 
netop Ars Skakklub. Vi havde håbet at vinde, Een mot- 
te rejse hjem med et nederlag på 5 point mod 5« Der­
med forsvandt vore spinkle opryknings chancer nd i den 
kolde Ars luft. Men der er jo altid tid til at vinde 
et nyt slag! Vi er nu 5 point efter topholdet Nørresund- * 
by.
Referat fra kampen. Skørping har hvid ved ulige numre.
Bræt 1.
John Steffensen o Knud Lysdal 1
John kæmpede godt mod Lysdal,der jo er elitespiller,og 
partiet blev meget langvarigt.John måtte dog give en kvg 
litet for at få noget modspil. Han tabte dog slutspillet 
hvor han havde kvalitet og bonde i undervægt.
Bræt 2.
N.C.D. t Henning Larsen y
Henning Larsen angreb ret hårdt fra starten,ofrede 
en officer for en bonde, hvorefter N.C. tilbød remis 
af frygt for at tabe, i en stilling hvor der måske 
burde være spillet videre på gevinst!
Bræt 5«
Arne Søgaard o Søgaard Sørensen 1
Siciliansk parti, hvor det dog var sort der dominerede 
spillet. Da* så hvid tabte eller ofrede en officer lidt' 
ukorrekt kunne spillet ikke reddes trods ihærdige for­
søg fra hvids side.
Bræt 4.
Arne Valsted 1 p.E.Niebuhr o
Holdets første lyspunkt i denne match. Arne vandt for 
tredje gang i træk sit parti efter det famøse nederlag 
i Aalborg. Partiet her blev vundet efter et godt og so­
lidt spil. Niebuhr måtte afgive en kvalitet, og deref­
ter stod der Arne på det point. Niebuhr blev sat mat 
med to tårne.



B 1*23t 5 •
Jørgen Boeriis Børge Jensen
Gennem det meste af partiet havde Boeriis initia­
tivet, men over remigrænsen kom det aldrig. I slut­
spillet fik Boeriis en dårligere løber mod en ret god 
springer. Ingen af parterne kunne dog vinde.

Bræt 6.
Arne 'Christensen 1 Karl T.Madsen o
Arne spillede igen Albins nodgambit, og var lige på 
"nippet” til at få samme stilling som nod Aalborg, hvor
Arne jo vandt i 8 træk. Det lykkedes dog ikke, men Arne 
havde dog fordel resten af partiet og kunne indkassere 
et helt point.

Bræt 7.
Anker Nielsen o Jens P.Krogh 1
Anker havde i det meste af partiet et lige spil. I en 
stilling hvor Anker øjnede fred og ingen fare ofrede 
den anden pludseligt et tårn og fik afgørende fordel. 
Desuden sad der et enormt snakketøj'på J.P.K. som for­
modentlig n også har distraheret Anker en smule.

Bræt 8.
Jens Thygesen o Dean Each 1
Jens måtte denne gang se sig besejret, efter at han 
havde regnet forkert. Jens mente at han ville vinde 
en springer for 3 bønder, men ak oh ve! i stedet for 
tabte han 2 bønders
Arne Christensen har nu overtaget topscorer pladsen 
med 4 point af 5« Jens Thygeseh og N.C.D. er på 2. 
pladsen med 3å- af 5* Arne Valsted på 3« pladsen med 
3 point, men har kun brugt 4 kampe for at score disse! 
Forøvrigt mødte vi igen op uden afbud!!
Med dette nederlag rykkede vi ned på en tredje plads i 
mesterrækken. Nørresundby har 2c point, Aalborg 25 og 
Skørping 23 point. Derfra er der et godt styk­
ke ned til Åbybro på 4.pladsen med 2o point.

A - rækken:
Lørdag den 11.1. spillede A - holdet den udsatte kamp 
mod Brønderslev skakklub. Man havde to reserver med, 
men de klarede sig begge udmærket, resultater blev et



4 mere 
nederlag på 5å ~ 2-1. Man burde nok havde faet 1 point 
idet Poul Erik afslog en remis og tabte, samt Hardy i 
det meste af partiet var en bonde foran, men alli- evel 
måtte se sig besejret. Referat fra kampene, hvor Skør­
ping havde hvid på de lige numre.

Bræt 1.
Hardy Andersen o John Christensen 1
Hardy vandt som skrevet en bonde i begyndelsen af partiet 
men måtte se sig besejret, da modstanderen fik to fri- 
bønder på kongefløjen.
Bræt 2.
Claus Wilhelmsen o Jens C. Jensen 1
Claus åbnede med en af de såkaldte "gummivarianter", 
og partiet kunne i lang tid gå til hvad side det skul­
le være. Modstanderen fik dog til sidst ret hårdt an­
greb på kongefløjen, hvilket afgjorde partiet.
Bræt 3.
Poul Nielsen o Chr. Mørch 1
P oul kunne ikke følge succeen fra sidste runde op, og 
kom ind i et slutspil med et par bønder i underskud, der­
med røg det point.
Bræt 4. Piise 1 Sigurd Eerg o
Så kom der igen lidt gang i sagerne og Skørping fik po­
int. Det var karakteristisk nik Riise der skaffede po­
intet. Man spillede spansk i åbningen, men sort spil­
lede ikke helt nøjagtigt hvilket Riise straffede øje­
blikkeligt .
Bræt 3«
N.Søgaard o Age Jeppesen 1
Søgaard kom lidt dårligt fra start og stod d’rligst det 
meste af partiet.
Bræt 6.
Vagner Christensen S.A.Mikkelsen ■£
Vagner spillede et godt parti. Matte dog afgive en 
litet, men fik en bonde og godt ahgreb derfor. Det 
te i et slutspil med konge og tårn mod konge løber 
bonde. Hvilket faktisk altid bliver remis.

kva- 
end- 
og ‘

Bræt 7.
Kristian Andersen 1 Niels Knudsen o
Cgsa et ganske glimrende parti. Kristian overså at han 
kunne vinde en kvalitet, tabte i trækket derefter en



officer ved en total overseelse. Så tog ’’pokker” vod 
Kristian og han satte modstanderen mat i løbet af en 
halv snes træjt trækl Kristian var med som reserve.
nræt o.
Poul Erik Jensen o Charles Nielsen 1
Poul stod meget trykket til at begynde med og tabte 
to bønder. Han kæmpede dog energisk og fik rettet stil­

Derefter tilbød Charles Nielsen 
a lo minutter og for­
do g ikke C.N. og han 
når Poul ikke accept, 
så spille videre,Ipmc

i strid med god skakånd. Resul­
sidst mistede pointet. Poul Eri'

C.N. ville

lingen gevaldigt op.
remis, hvilket Poul tænkte over 5 
såvidt accepterede. Dette passede 
ville alligevel ikke spille remis 
rede semien straks, og 
vel nok en lille smule 
tatet blev at Poul til 
var også med på afbud.

Den 15.1. var A-holdet i kamp igen, denne gang mod Al­
liancen, der er oprykningskandidat til Mesterrækken. 
Holdet frygtede en større nedsabling,hvilket kom til 
at passe, da Aalliancen vandt med 7 point mod 1. 
Skørpings ensomme vinder var Niels Søgaard.
Skørping har hvid ved de lige numre.
Bræt 1.
Hardy Andersen o Nels Christoffersen 1
Hardy havde længe en lige stilling,men mætte så afgi­
ve en kvalitet og partiet var dermed tabt.
Bræt 2.
Claus Wilhelmsen o
Claus stod også lige 
modstanderens større

Laurids Pedersen 1
gennem det meste- af partiet, men 
rutine afgjorde til sidst kameen.

Bræt p.
Poul Nielsen o Kaj Christensen 1
Poul blev overspillet i åbningen,og tabte 
Dette udnyttede K.C. godt og der var ikke 
le op for Poul.

materiale. 
noget at sti

Bræt å.
P.Riise Jensen o Hans Schach 1
Riise stod bedst i det meste af partiet, men Hans Scha 
kæmpede godt og det lykkedes ham at vende partiet til 
egen fordel.



Bræt 5.
Niels Søgaard 1 Sven Rasmussen o
Holdets lyspunkt. Søgaard spillede solidt og vandt en 
officer. Han scorede dermed sit første ft hele point 
for holdet i vinterens turnering.
Bræt 6.
Bent Rasmussen o Erik Falden 1
Bent tabte lynhurtigt, og væsentligste årsag hertil 
var at Bent troede det var lynskak og ikke aim. tur- 
nerinsskak. Netop det Falden altid forsøger på at 
få sin modstander til at spille hurtigt og dermed lave 
mange fejl.
Bræt 7.
Vagner Christensen o Ulrik Nielsen 1
Vagner spillede godt, men lige inden kaffepausen tab­
te han en bonde,hvilket blev afgørende for partiets 
udfald.
Bræt 8.
Peter Andersen o Torben Winkler 1
Peter Andersen var med som reserve, men var så uhel­
dig at møde Alliancens p.t. stærkeste spiller der er 
kommet til klubben i denne sæcon.
Holdet er med dette store nederlag klart distanceret 
af de øvrige hold i rækken. Man or nu nået op på lo 
point i 5 kamp e.
KLUBTURNERINGEN!
1 klubturneringen gr. A er der ikke sket de store for­
andringer, Arne Søgaard fører stadigvæk klart foran de 
nærmeste konkurrenter.

I gr. B har Vagner Christensen tabt sit første parti, 
og uheldigvis var det til Riise Jensen der derefter 
havde 9 point for 9 kampe. Et par runder derefter o- 
verraskede Poul Erik Jensen ved at vinde det ene af sine 
to partier mod Riise. P å denne måde kan der stadig bli­
ve en lille smule spænding om det bliver Riise eller 
Vagner der vinder denne gr. Dosværre skrev hverken Riise 
eller •■Poul Erik ovennævnte parti ned da de spillede, så 
af den grund kan Riises måske eneste tabsnarti i denne 
vinterturnering ikke bringes i bladet. Morale: Noter 
altid partierne ned eller op eller hvad det nu hedder! |

L



7.
BYTUPJTERING c AALBORG,

Skørping Skakklub er i år særdeles stærkt repræsen­
teret i BYTURNERINGEN rent deltagermæssigt. Én del 
af vore spillere indtager tillige gode pladser med 
hensyn til vundne partier. I 3* klasse er vi repræ­
senteret med 8 spillere. I anden klasse en spiller, 
og i mester klassen en spiller.
/ 3 klasse har udviklet sig til en slags miniklubtur­
nering idet halvdelen af spillerne faktisk er fra 
Skørping. Efter 3 runder fører en spiller fra Vejyaarc 
med 44 point. Derefter følger fra Skørping Poul Erik 
med 4 point. Claus - Vagner - Kristian - Poul Martin 
Frank - Finn og Mogens har henholdsvis 34 ~ 3 - 3 - 
2 - 2 - 2 og 2 point. Der skal 5 point til for at 
rykke en klasse op, og der er to runder tilbage som 
spilles den 15« og 16. februar, d.v.s. at Poul Erik 
Claus, Vagner, og Kristian alle har en chance for at 
nå de eftertragtede 3 point.
I anden klasse har Hardy Andersen 24 point af 5 og 
har så endda tabt 1 til 14 point meget uheldigt, bl.a. 
ved en total overseelse af at dronningen stod i slag­
for en springer. Det var mod Dean Bach Ars, som Jens 
jo også kender, at Hardy tabte dronningen på denne ke­
delige måde. Niels C.D. deltager i mesterklassen med 
svigtende pointshøst. Har fået en underlig tendens 
til at ende med tabte hængepartier, i diverse af- 
brudsstillinger. 14 point i de 3 partier er resultate 

888888888888888388
Sidste: Mandag den lo.2. stiller Skørping Skakklub op 
til Vesthimmerlandsmesterskabet i Holdskak. Vi møder 
med tre hold a'seks mand.

■POOPOOOpOOOOOOQOOO O O O O O OO O <J u o o o o o o o o
partier

Det første parti er fra byturneringens 1.runde 1 2.kl.
Sicilian sk.

Hvid: Jan Poulsen Aalborg Skakforeniny.
Sort: Hardy Andersen Skørping
l.e4 c5 2.Sf3 Sco (.toningen er en såkaldt sicilianer, 
hvor sort søger modspil pa <lronningflø jen og nvid gar 
til angreb på kongefløjen. 3*d4 cxd4 4.3x14 eo(?) (De



o •

ferat da vid nu 
3c3 ao b.Le3 Sf 

• h'5(?) (en sv: kk 
træk viser)

*1 /1 r* t-’ ■■■ -v r» g"H.exip uio 
ved at ofre lø- 

t nøjagtigt for
Sk7 (allerede 

akner end
17 • — Lxf6 
lige akku-

, yi O ni+ Anu 21. 
.Dx:) SxD 
e at dække) 
Le5 Joa3c5 
akkorden, 

SxT+ 33.
- 3d.Kg3 Seå+ 
;e c6,men hvid 
dp-e truede jo 

nde par­

holde
truer 
et par xinjex
Ld3 Ldå+!(det

o

burde formentlig spilles 
3bp, men han spiller)5.

b.o-o Le7 9»a3 o-o lo. få 
kongefløjen som også de kommende 

12.Sxc6 bxco 13.L5 exfp 
er gevinstmuligheder 

h6, og sort må spille nege 
balancen) 15. - gxh6 lo.Dxhb 
fæle trusler med Tf3) 17•18!(hvid 

oar linjer ned til hans majestæt) 
te og det næste træk kan 
gen) 19.Khl f5 i 2o.

f 5 1x f 5 23« Lxf5 3 f 6
g b2,som bliver s 

ffå 28.Tel d5 29. 
å går vi over til s 
kte med Th2++) 32.1 
3e2+ 35.Kh2(?) Sxc
Tf 2 ! (dækker i rd. i re 
39*Sxc6 Tf6 åo.Kh

Tx.S og hvid opgav det sp 
træk mere. noter N.C.

næste tr:
kunne spille 
7.Lo2 då 
se af
11.0d2 ,Sh7 
13«Lxh6(hvid øjne 
beren på 
at 
nu 
nu
18
rat holde stillin 
Lxf? Lxf5 22.T 
23«h3 Tb8(truer c3 og 
2&.Saå Seå 2?. gå Tf c 
Lg3 31.Tgl Tf2 (s 
sort truer nu dire

■ Kgl Txb2 3å.Sxa6 
37.Khå Tg2 3§.Sbå 
spiller alligevel) 
mat på ho) åo.- 
ti efter et oar

mel for at fylde denne side helt ud 
utidig noget af ideen i den åbning 
selv har lanceret.
1•Larsen bning.

roen lort - nley
3co 5.Pg Sf6 å.Lb? d6 5 
o-o 9.Lxc6 bxc5 lo.cå 
Sce2 Sd7 lå.h3 Lxe2 lp 
xg?i Lxg7 lå.cxdb Dxd5 
xg6 hxg6 19.Txf?’ Kxf7 
der kunne
2å,Dxcoa..

Se2 Ld? b.o-o L 
dp 11.1C3 Teo 
♦ Dxe2 Sc5 lé.Dgå 
19.315 S eb 2o.Sf 
2o.Tfl+ Lfo 21. L

følge 21.- I)xf6 2 ' , Dd?+ Te7
Derebl^vor.vist lige plads til

Plaininc •_ - Najdorf.
l.eå cb 2.3f3 do 3.då cxdå å. Sx: iå Sf o 5.3 cp a6 6.Lg5 s6
7.få Le? 8. )f3 Dc7 ?.o—o—o Sb d? lo. I.i'le ho ll.Dh3 Sep
12.Thel Tg8 13.e? due? lå.fxe5 1ix c’5 15«exf6 Lxfb 16.3d5
Ddo l?.Lh7 Th 8 18.3f5 gå 19. ) g 3 hf 8 2o.3xf6 opgav.



9.
Spillet på mesterklassens 6. bræt den 12.1.79 mod ;.rs.

ALEINS MCDGAMBITI
Hvil: Karl T.Madsen Ars
Sort: Arne Christensen Skørping
I. dk d5 2.c4 ep 3»dxe5 d4 4. ep? Lb4+ p.Ld2 dxe3 
(hvids næste træk er det bedste i stillingen) 6.fxe3 
Dh4+ 7-g3 De4 c.Sfp (her havde hvid brugt ca. go rain. 
Jeg har for et syns skyld brugt 5 rain. Jeg spekulerede 
lidt p'°- at spille Lg4 men syntes det så for usikkert ud, 
her er noget jeg har fundet ud af senere:fåxx 8.- Lg4 
"Sc6? spiller hvid bare Sc3” 9*Le2 3os.Dxe3 lo.Daå+ Sco
II. DxbA- Lxf3 12.Lx©3 SxD Ip.Lxfp Sc2+ lå.Kd2 SxT
lp«Sc3 O-O-O+ og jeg vil helst have hvid.) 8.- Dxe3+ 
9»De2 Lxd2 lo.Sxd2 Db6 ll.bg (her ville jeg foretrække 
Se4) 11.- Lf5 12.Lg2 Sc6 13.Df2 Ld3 l^.DxD axb6 
ly.Kf2 Se7 16.Thel Sb4? (jeg brugte et par minutter på 
at se på at 17.Sd4 b esvares med c5» Hvid brugte ca. 23 
min til næste træk) 17.SdM (først nu ser jeg at cp? 
lu.Sbp Txa2 19.Txa2 Sxa2 2o.Tal taber for sort.18. Td8 
19.SU6+ er lige så dårligt, o-o-o kunne bruges efterfulgt 
af aflytning på c2.Lg6 var vist det bedste,men jeg spil­
lede) 17.- o-o 18.ap Sco 19.T©3 Lg6 2o.S2f3 Tfd8 
21.Sxc6 bxc6 22.a^? (hvid skulle nok have forsøgt med 
e6, men han havde kun ca. 7 min tilbage til 18 træk) 
22.- Sf5 25.Tc3 c5 24.Tel Te8 25.Shk Tad8 26.Sxgb 
hxg6 27»Ld5 Sd-F (forhindrer tårndublering og hvid spil­
ler lynhurtigt da vingen er på vej til at falde) 28. 
Te4? c6 og hvid taber løberen og opgiver efter ca. lo 
træk mere. .Noter: Arne Cnristensen.

Spillet i byturneringen i Aalborg i 3«klasse den 18.1.75. 
F - rsPr,iJ1Se nsril.

Hvid: Mogens Jensen Skørping. 
Sort: Fritz Hansen Alliancen.
I.e4 ep 2.SfJ Sco 3*Sc3 Sf6 6.13 LcS 5»Sd5(en lille 
smule forhastet, bedre at f° udviklet færdig ‘c0 konge­
fløjen først cg s° f° rokeret) 5»- o-o 6.c3 d6 7.d4 
exd4 8.cxd4 Lb6 Q.Sfb Dxf6 lo.d5(?) Sd6 ll.JLe3 Sxfp
12.gxf3  Lb4+ 13»Ld2 Lxd2+ 14.Kxd2 Dd4+ Ip.Kel Dxb2+ 
lo.Kel (hvid er rigtigt kommet ud at svømme med sin ékh 
konge, men-han bevarer lo overblikket og bliver ikke 
Slebet af panik.) 16.- bl 17.Del Db4+ 18.D12 DxD+ 
19»Kxd2 Lb7 2o.Tel!(hvid angriber straks sorts største 
svaghed, den tilbagetrukne bonde) 2o.- Tel'. (spildt træic)



I o ♦
21. LhJ Tb 8 22.Tec7 (dermed har hvid vundet bonden til­
bade r:ed f’odt spil, da han nu behersker ?• række)
22. - g6 2J.Td7 Tbd8???(en grov fejl) 2å.Txb? selv­
følgelig og sort opgav i det 16. træk. tn udmærket start 
af Mogens der kun er 12 år. Noter: N.C.
Poul Prik Jensen er ophavsmand til det næste parti der 
ligeledes er spillet i byturneringens.1. runde.

Firspringer spil.
Hvid: Poul Erik Jensen Skørping.
Sort: Gert Poulsen Aalborg Skakforening.
I. eå e5 2.Lcå Sf6 l.Si'3 Sc6 å.Scl Le? 5-hJ o-o
6. dl do 7«då(kunne ligeså godt være sp.illet i sidste 
træk) ?.- exdå o.Sxdå Sep 9»Lb3 cl(ikke det bedste 
da det giver sort en meget svag bonde på d6) lo.Sfl Le6
II. Sd??(taber en bonde) 11.- Sxeå 12.Sxe?+ Dxe7 lp. 
Sxe> dxep l'!-.o-o Lxbj? lp.cxbp (normalt slår man vel 
ind mod midten af brættet med sine bønder, altså slag 
her med a bonden i stedet!) 13.- Tadc 16.Ngå f?
17.De2 Sg5? 18.Lxgl Dxg5 19.Bxe5(så fik hvid sin bonde 
igen) 19.- b6 2o.Tadl Txdl 21.Txdl h6 22.Td? Tf7 
2J.Pe6 Dfo 2å.DeS+ Tf8 2J.Je7 Dxe7 2o.Txe? Tf?
27.Tel go 28.gi Td? 29.Te2 Kf7 lo.al Kfo 11.hå gi
12.få?(sort havde nu chancen til at give hvid et par 
svage bønder ved at slå på hå eller få men han vælger 
at spille) 12.- gå 11.hl Kf? lå.Tel Kf6 11.bå cå 
16.aå Tdl+ 17.Kf2 Td2+ 18.Te2 Tdl?(sort skulle havde 
taget t"rnafbytning og kunne da vinde) 39.Tc2 Tdå 
åo.Kel Tdl+ ål.Ke2 Tdå og spillerne enedes om remis.

Noter: N.C.
Partiet her er fra den igangværende vinterturnering, 
og vi ser hvordan sort kommer helt galt afsted efter 
et utraditionelt åbningsspil fra begge sider.

Ur eg e Imæ s s i g!
Hvid:Finn Leleur Thomsen 
Sort:Mogens Jensen
I. eå el
ningen 
pelthen) å.jjcå Nf6 
partiet tabt for sort, 
7.Nxf? Ld7 c. Smal Set 
Le 8 ‘12. Ux g"’ S då lg.d
II. Lgl+ Ned 15. Pc 7+-r

Begge i B klassen.
2.S cl do l.Ne2?(normalt flytter man ikke dron- 

sa tidligt i spillet) 3.- fp?(for farligt sim- 
l.Sd? I)f7 6.Sxc?+ KdS (dermed er 

men lad os blot se afslutningen) 
9.Bxf8+ Le8 lo.Dxdo+ Ld7 ll.Pfjå 
Sxc2+(hævnskakken!) lå.Ldl Sxal 

Noter:N.C.
A-rækken, br: t å.11.1.1971,



Suansk.
Hvid: P.Riise Jensen Skørping. 
Sort: Sigurd Eerg Brønderslev.
1 • ok ep 2.Sf3 Sc6 3»Lb5 d6 k.c3 Sf6 (åbningen ( 
en "normal” Spansk, og da min modstander var en æj 
venlig mand - han lignede formand Anker (Nielsen!' 
var jeg overbevist om, at han ikke ville - eller 1 
de slå på. ek. Derfor) 5.0-0 Ld7 6.Tel Le? ?.dk -■

. cxdk a6 (for de unge, ivrige folk i klubben:9.ep 
ber bare en bonde, fordi Sc6 sl”r tilbage på d? i 
den omgang). 9.Lak 0-0 lo.hg! Sa7? ll.Lc2 c6? 
(sorts sidste to træk burde erstattes med b5 og Ss 
for at springeren kan ende på ck) 12.Sop T$S 13.1 
Leo! (uden lp.- Le6 havde sort tabt en springer ve 
e5 med mattrussel,hvis Sf6 flyttes. Nu kan sort by 
te dronninger,hvis jeg bytter bønder på ep, og jeg 
ikke spille uden dronning - g6 var også godt nok 1 
sort!)lk.e5 dxep Ip.Sxep go! (je • tænkte over lp. 
men det taber mindst en borde. Nu burde sort få sv 
i Sa7, roen han vil stadig afbytte!) lo.Lg5 Lfp 17 
Le61 (hvis 17.- LxLc2, så 18.2x^71!) 18.Dd3 Sd5! ( 
sku'nu spille a3! Hvids næste træk er noget møg, m 
sorts 21.træk giver hvid chancer igen.Men foreløbi 
ryger min gode? opstilling ) 19.Lho .Sck 2o.De2 Sx 
21.Dxc2 Lg5? 22.Lxg5 Dxg5 23.Sek! De? 2k.Dd2 Ta 
(hvid håber at ku/lave lidt svindel på f6 'med spri 
gerskak, og bonden på dk dækkes indirekte) 25»Dfk 
(igen opstilling til afbytning,men denne løber bur 
dække f?') 26.Sg5 Dbk? (efter 26.- Le6 er det svær, 
at komme videre for hvid, men 27»Sgk koster vist e: 
kvalitet.Men nu vil han altså slå igennem nå dk!- < 
jeg får springerskakker nok’’) 27,Sgxf7! Txdk 28.! 
Kg7 (andre kongetræk giver også skakker- men Xg8 v: 
le ± udsætte "pelsningstiden"!) 29.SxLf5+ gxf5 3o. 
(siar han ikke på fp, ender hans konge på hk med mé 
eller tårnet på e8 falder med skak.Hvis hans konge 
løbe den anden vej, falder hans dronning med afdæk! 
skak. Sort opgav! - ot lige parti, indtil hans tårr 
dronning forlod forsvaret!

Noter: Riise Jensen.
Spillet don 15»12.?k på Mesterrækkeholdet i kampen 
mod Dronninglund ved 6. bræt.
Hvid: Arne Christensen Skørping. „ . .nc. , _ , , , „ - / , Tre^pringorspidSort: Osvald Andersen Dronninglund.  ------ -—
l.ek e_5 2.Sf3 Sc6 p.Lck Sf6 k.c3 (efter Sxe/
5.0-0 dr> 6.Tel har hv? d sikkert ikke nok for bonder



Løsning på skakopgave 
nr. 133. 1. Tf6 skak! Tf7 
(hvis g7xTf6, 2. Lh6 skak, 
vinder efter 2 . . . Ke8, 3. 
DxSgS mat, eller 2 . . .Tf7, 3. 
LxTg7 skak) 2. Dxg7 skak 
og sort opgav, fordi hvis 2 . . 
. Ke8, 3. DxSg8 skak og 
sorts spil er håbløst. 

nr. 166. T. • /Lo4, 2. KxLeo, 
Te3 skak, 3. Kd5 (KxTe3 
giver pat) Te5 skak! (Abso­
lut ikke 3 ... Td3 sirak? da 
4. Kc6, Td6 skak, 5. TxTdS 
ikke giver pat, men. vinder 
for hvid) 4. Kd6, Td5 skak 
med pat som følge. Det sor­
te tårn ofrer uafbrudt sig 
selv for at få pat, og den 
hvide konge kan ikke und­
slippe.

140: 1. Se8! (det eneste
træk) giver remis efter (a) 
1 b4—b3, 2. Sd6, Kc3.
3. Se4 skak. Kc2, 4. Sd6, b3- 
b2, 5. Sc4, b2—bl dronning. 
6 Sa3 skak, (b) 1. .. . b4— 
b3 2. Sd6. Kd4, 3. Sb5, b3— 
b2, 4. Sa3. (c) 1. • • . Ke5, 2. 
Sc7. Kd6, 3. Se3 skak, (ikke 
3 Sbo skak, Kc5, 4. Sc7, b4— 
b3 5. Se6 skak, Kc4 skak og 
vinder) Kc5, 4. Sf6, Kd4, 5.
Se8!
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